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Høringssvar fra Frie Skolers Lærerforening 

 

 

 

Vedr. Høringsbrev over udkast til lovforslag om ændring af sundhedslo-

ven (Etablering af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn 

og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse) 

 

 

Frie Skolers Lærerforening takker for muligheden for at kommentere på 

lovforslaget og hilser lovforslaget velkomment. 

Som repræsentant for lærerne på de frie grundskoler er vi rigtig glade for 

udsigten til det nye tilbud, hvor kommuner er forpligtede på at tilbyde ve-

derlagsfri udredning og behandling til børn og unge med psykisk mistrivsel 

og symptomer på psykisk lidelse. 

Der er desværre stigende mistrivsel hos børn og unge, og det er afgørende, 

at de tilbydes den rigtige hjælp og støtte hurtigst muligt, så deres udfordrin-

ger ikke forværres. Lange ventetider hos PPR og psykologer samt store øko-

nomiske udgifter udfordrer alle parter – også lærerne. At der tages hånd om 

den enkelte elevs psykiske mistrivsel, styrker lærernes mulighed for pæda-

gogisk at arbejde med klassens og elevens trivsel. 

  

 

Det er helt afgørende, at tilbuddet er lettilgængeligt for alle kommunens 

børn - også for børn og unge på frie skoler. 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at tilbuddet i høj grad for-

ventes at kunne trække på eksisterende kompetencer i kommunerne, og at 

det har tæt sammenhæng med fx PPR og den kommunale forvaltning. Det 

er bestemt fornuftigt, men der er desværre en udbredt oplevelse af, at PPR 

ikke er tilgængelig i samme omfang for elever på frie skoler som for elever i 

folkeskolen. For Frie Skolers Lærerforening er det derfor helt afgørende, at 
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det nye tilbud skal være lettilgængeligt for alle kommunens børn, også de 

der går på frie skoler.  

 

Frie Skolers Lærerforening står gerne til rådighed med yderligere kommen-

tarer eller for evt. spørgsmål. 
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